hundred of Clacklose and half, as is also West Briggs, which adjoins it
; to the church of

which village, dedicated to St. Botolph, Sir Thomas Mortimer presented John Walton in

1397. Whinburgh is a parish in Mitford hundred and half, to the church of which vil-

lage Sir Thomas Mortimer presented John Fyssher in 1391, and the King in 1397, on the

forfeiture of Sir Thomas Mortimer. Garveston, in the same, has its church dedicated to

St. Margaret, to which Sir Thomas Mortimer presented John Salyng, alias Alger, in 1392,

and John Ncwman in 1392. Cantley, a parish in Blofield hundred, has its church under
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Thomas Lord Bardolf made proof of his age in the 13th year of

Richard II. 1390, and having done homage had livery of the portion of his

inheritance not assigned in dower to his mother. On the accession of

Henry the Fourth he obtained a confirmation of the grant made hy King

Edward the Second to Roger Dammory, which is insertedby way of Inspexi-

mus on the Patent Roll of the first year of his reign, part 7, m. 22, with

this addition on the part of the reigning sovereign. “ Nos, autem, conces-

sionem predictam ratam habentes et gratam, eam pro nobis et heredibus

nostris, quantum in nobis est, acceptamus, approbamus, ratificamus, ac

dilecto et fideli nostro Thome de Bardolf, consanguineo et heredi predicti

Rogeri, et heredibus de corpore ipsius Thome exeuntibus, imperpetuum confir-

mamus, prout littere predicte rationabiliter testantur
;
ita tamen quod si pre-

fato Rogero vel heredibus suis per ipsum proavum nostrum vel heredes vel

successores suos inde particulatim ante liec tempora provisum fuisset, tunc de

dictis centum marcis annuis tantum decidat quantum eidem Rogero vel

heredibus suis per ipsum proavum nostrum vel heredes suos, aut per Domi-

num Ricardum, nuper Regem Anglie secundum post conquestum, provisum

existat, aut prefato Thome vel dictis heredibus suis per nos vel heredes nos-

tros provisum fuerit in futurum. In cujus rei testimonium has litteras

nostras fieri fecimus patentes. Teste Rege apud Westmonasterium xxiiii
0

die Maii anno regni nostri primo. Per breve de privato sigillo et pro xla

solidis solutis in hanaperio.”

Notwithstanding the good will evinced by this confirmation on the part

of the new sovereign towards Thomas Lord Bardolf, he subsequently

embraced the cause of the opponents of his govemment, being thereto

induced through his friendship for Henry Earl of Northumberland, who